A possent nisi πλεονασμὸς hic tot locis occurreret.

\* 606, E. Non potest hoc loco recte legi σωτεῖδεμον, quum verbum illud ne Græcum quidem sit. Quamobrem arbitror equidem vel σωτεῖδεμον quod interpretando expressi, vel aliud simile substituendum. Pircamerum certe aliter legisse vel ex eo patet, quod enumerandi verbo id, quod suis in codicibus repeterat, expresserit.

\* 593, A. pro δῆμαρι μέντοι πόλεμοι δέ τοι γίγνονται, καὶ ὅπ καταλύνονται, scribendum δῆμαρι ὅπ πόλεμοι, facile perspicit, qui sequentia considerat, καὶ ὅπ καταλύνονται, item rursus, καὶ ὅπ ἡμεῖς cum ceteris.

\* 594, B. Si sola negatio, quæ deest, hoc modo post ἀπήχαρον adiiciatur hisce verbis, τὸς φρεοὺς ἀπήχαρον, οὐ Κλεόβρον δέ, locus integer erit; nec indigebimus excusatione vulgari, quasi sit heic αἰανολαθρὸν δέ, quo sèpe sine causa recurritur. versu post hunc tertio Προφόρος λέξας, integrius erit Προφόρος δέ λέξας. Origo scripturæ mutilata, de similitudine litteræ Δ cum Λ, quarum altera est in δέ, altera λέξας inchoat.

\* 596, E. Qui sunt οἱ ἄλλες δημοσίαι, facilis verbis

indicari posse videtur aliquibus; quam reabse ostendi, quæ vox subintelligatur. Nam Xenophon in libro de Lacedæmoniorum republica, mentionem horum faciens: Sunt, inquit, illi οἱ ἄλλες δημοσίαι, quicumque cum paribus, eodem contubernio videntur; ut haruspices, & medici, & tibicines, & copiarum apud impedimenta præfecti, & qui sponite militant. Hæc tamen verba quum diligenter considero, prælertim quod ait, οὐ οἱ σκληροὶ δημοσίαι, in eam venio sententiam, ut existimem in his, οἱ ἄλλες δημοσίαι, subaudiiri σκληροὶ: idque adeo manifestissime postea paret e dicti libri verbis, quæ leguntur in extremo, quum δημοσίαι σκληροὶ expresse nominat, vt mox videbimus. Idem quoque Turnebum statuisse, virum in litteris cum paucis omnino conferendum, monuit me Gulielmus Canterus meus. Vnum addo, videri mihi

σκληροὶ δημοσίαι σκληροὶ esse aliam ab ea, in qua rex cum posse lemarshis versabatur, adeoq; proximam a regia, destinatam iis, quicumq; belli præfertim tempore publico quodam munere fungerentur. Potest hoc ex illo, quem dixi, Xenophontis libro intelligi; quum refert, non domi, sed foris prandentes vel cenantes reges, ad σκληροὺς δημοσίαι σκληροὺς: idque adeo manifestissime postea paret e dicti libri, p. 690, C. scriptum reperimus: ὁ πολὺς δέ καὶ οἱ βασιλικὲς ξένοι (scilicet οἱ σκληροὶ βασιλικὲς) σκληροῖς, σκληροῖς αὐτοῖς δημοσίαι απίστεται. Vides post βασιλικούς, sequi δημοσίαι σκληρούς, qua regibus ut liceret, extra societatem suam foris prandentibus.

\* 601, A. In hisce verbis, ἐπίζην δέ ξένοι, οἱ αἴρεται αἴρεται, μετίζονται, οἱ κακοὶ αὐτοὶ δημοσίαι, mihi non est dubium, rursus illud οἱ superfluum esse.

## A D LIB R U M VII HISTO RIORVM GRÆCARVM.

Pag. 616, C. Haud scio, quid hoc loco sibi velit verbū εἶδεν, ne qua ratione cum ceteris cohaeret. Fortassis εἴτε legendum pro εἶδεν, qua scriptura nihil commodius, εἰ τὸ στράτευμα εἴσατο, ὅπου εἴτε εἴσοις, de stramentis surgebant, vbi quisque cubabat. \* Hen. autem Stephanus, ne lectionem hanc admittat, vide quam multa retinendi εἶδεν causa subintelligere nos velit: vt scilicet οἱ στράτευμα εἴσατο, ὅπου εἴδεν εἴσοις, tantumdem sit, ac si scripsisset Xenophon, οὐ τὸ στράτευμα εἴσατο, καὶ αἴσαται εἴπειον, ὅπου εἴδεν εἴσοις. Bellus sane subaudiendi modus. Si surgentes abibant, quo abeundum singularis erat, ab irruentibus Thebanis opprimi non poterant, quod eis arma corripere licuisset. Id autem faciundi copiam non habebant de stramentis primum surgentes, vbi quisque cubabat, vt e nostra lectione colligitur. Ego vero quum talia scribit Stephanus, sane dubitare soleo, quonam loco cerebrum gestet is vir, qui Germanis cerebrum in plantis collocat.

\* 619, C. Locus hic, Ταύρη Θηλαίς . . . . . Λακεδαιμονίου δέ, cum ceteris, sic & emendandus, & supplendus mihi videtur, οἱ χρεών εἰν αἱ τρίαις εἰς Θηλαίας ταύρη Θηλαίος πέμπτεν. Λακεδαιμονίου δέ [τελεότερον] οἱ εἰ τοὺς Λακωνίους. Ita enim integer erit.

\* 620, A. In istis, οἱ τρίαις χρεών δέ πέμπτον, scribetur rectius, οὐ τρίαις χρεών δέ πέμπτον. Nam illi οἱ τρίαις respondet hoc, quod sequitur, αἱ τρίαις οἱ τρίαις.

Ibidem, C. pro τὸ πνίγης τὸ μέγεθος, legendum erit μέση. nam alioqui deesset aliquid. Hoc autem

mo-

modo non erit necesse vel aliud π., vel καὶ sequentibus adiicere, quod Stephanus faciundum putat.

\* 623, A. Malo sequi aliorum librorum auctoritatem, qui κατηγορούσιν εὖτε habent, quam Florentinæ & H. Stephani editionis. Nam αὐτὸς referatur ad Epaminondam. Stephanus quidem editione secunda sic in contextu scripsit.

\* 625, C. πρὸς τὴν τέτταν, repono ἐπὶ τὴν τέτταν. H. Stephanus hinc ad marginem editione secunda transstulit.

Ibidem, B. pro οἱ δὲ δὲ τὸ τεῖχος, puto legendum οἱ μὲν δὲ τὸ τεῖχος, sicut paullo post etiam loquitur, οἱ δὲ τὸ τεῖχος. H. Stephanus hinc sumum editione secunda margini adscripsit.

\* Ibid. C. οἱ εἰς τὸ ἄλογον, non est qui extra urbem intercepti fuerant, minus etiam mutandum in οἱ εἰς τὸ ἄλογον, quod ab H. Stephano profectum: sed scribendum οἱ εἰς τὸ ἄλογον, qui de muris & turribus extra urbem & arcem saltabāt. Sic antea nimis rūbus aliquot dixerat εἶχον, desiliebant.